2

ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((                                                     (((((((

Số:  334 /UBND - CN                      Quy Nhơn, ngày  13  tháng   02  năm 2006
	V/v đầu tư xây dựng Nhà máy thuỷ điện Trà Xom

                                            Kính gửi:  - Sở Công nghiệp;
                                                              - Sở NN và Phát triển nông thôn;

                                                              - UBND huyện Vĩnh Thạnh;

                                                              - Tổng Công ty Sông Đà;
                                                              - Công ty CP Xây lắp Điện Tuy Phước.

 Xét đề nghị của Liên ngành tại Biên bản ngày 16/01/2006; đề nghị của Sở Công nghiệp tại Công văn số 27/SCN ngày 18/01/2006 và đề nghị của Công ty cổ phần Xây lắp Điện Tuy Phước về việc xin tham gia dự án đầu tư Nhà máy thuỷ điện Trà Xom, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1- Đồng ý cho Tổng Công ty Sông Đà và Công ty cổ phần Xây lắp Điện Tuy Phước (đơn vị thay thế Công ty cổ phần Thuỷ điện Vĩnh Sơn-Sông Hinh và các đối tác liên quan) được phối hợp tham gia thực hiện đầu tư xây dựng Nhà máy thuỷ điện Trà Xom tại xã Vĩnh Sơn, huyện Vĩnh Thạnh. Các doanh nghiệp nêu trên sớm bàn bạc, thống nhất phương án liên doanh góp vốn đầu tư và xúc tiến triển khai việc thành lập doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng và sản xuất kinh doanh điện tại Nhà máy thuỷ điện Trà Xom theo quy định hiện hành của pháp luật.

2- Chủ đầu tư dự án và các cơ quan liên quan có trách nhiệm tuân thủ nghiêm túc các nội dung có liên quan đến việc xây dựng cơ sở hạ tầng, hỗ trợ đời sống và vận động nhân dân địa phương tham gia ủng hộ quá trình triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng Nhà máy thuỷ điện Trà Xom như đã cam kết tại Biên bản cuộc họp ngày 15/7/2005 tại UBND huyện Vĩnh Thạnh.
3- Giao Sở Công nghiệp chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Vĩnh Thạnh và các cơ quan liên quan tổ chức khảo sát, xây dựng phương án bố trí đất sản xuất và khu tái định cư cho đồng bào dân tộc, trình UBND tỉnh phê duyệt trước khi tiến hành thi công xây dựng nhà máy để không làm ảnh hưởng đến đời sống và việc làm của nhân dân địa phương. Đồng thời thường xuyên theo dõi, đôn đốc chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ triển khai lập dự án đầu tư và các bước công việc có liên quan để sớm đưa nhà máy đi vào hoạt động.
4- Các văn bản trước đây của UBND tỉnh có nội dung trái với văn bản này sẽ không còn hiệu lực thực hiện.
Yêu cầu các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
                                                                                                              CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như​ trên;
- PCT UBND tỉnh N.V.Thiện;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- CVP và PVP Lê Nhuận;

- L​ưu VP, K6 (11b).
                                                                                             Vũ Hoàng Hà